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建物名称 除却年竣工年月日 使用区分概要（研究室等）

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56

【本所及び和光研究所】

建物使用区分の概要

研究本館（その１）
研究本館（その２）
サイクロトロン本棟
電気機械棟
事務棟
食堂
発電機棟
サイクロ附属研究棟（原子物理棟）
守衛所（西）
守衛所（東）
守衛所（中央）
ベーター線スペクトロメーター建屋
危険物倉庫
研究本館（その３）
バンデグラフ棟
工学実験棟
変電機械室（継電器室）
ファンジトロン棟
コバルト棟
副電気機械棟（農薬）
インセクトロン棟
研究温室（２棟）
動物飼育棟
醗酵棟
工学実験棟附属実験棟（プレス棟）
倉庫（工学実験棟北側）
研究基盤技術部棟（工作棟）
ファイトトロン棟
放射性同位元素実験棟（RI棟）
単身寮
農薬研究棟
国際交流会館Ｆ棟
太陽光エネルギー実験棟（第二事務棟）
倉庫（偏極イオン源室）
図書館
高温プラズマ実験棟
守衛所
バンデ機械室
廃液処理棟（安全管理棟）
倉庫（高圧棟）
ジグボーラ室
排水監視盤室
線型加速器棟（�期）
線型加速器棟（�期）電源室
線型加速器棟（�期）
線型加速器棟塔屋
レーザー研究棟（�期）
医務棟
共済クラブ
レーザー研究棟（�期）
レーザー附属倉庫
微生物系統保存棟
微生物系統保存棟機械室
サイクロトロン棟（�期）
サイクロトロン棟（�期）
サイクロトロン附属電源棟

1999

2000
1992
1992
1992
2000

1992

1993

1992
1992
1993
1992
1992
1992
1992
1992

1992
1992
1992
2000
1992

1999

1993
1992

1992

1999

1999

1964.10.14
1966.4.10
1965.2.15
1965.11.30
1966.9.30
1966.9.30
1966.9.30
1966.9.15
1966.9.30
1966.9.30
1966.9.30
1967.3.31
1967.6.15
1968.6.30
1968.3.31
1968.6.30
1964.11.15
1968.8.31
1968.10.31
1968.8.31
1969.2.28
1968.9.30
1969.5.31
1969.9.30
1969.4.20
1969.3.31
1970.6.30
1970.6.15
1970.9.25
1970.12.15
1971.5.31
1972.4.30
1972.5.30
1972.11.30
1972.11.30
1974.7.31
1973.12.22
1975.2.14
1975.1.9
1972.11.30
1973.9.17
1975.6.15
1976.10.5
1976.10.5
1978.11.20
1976.10.5
1978.11.20
1979.3.30
1980.3.31
1980.7.31
1980.9.30
1980.10.31
1980.10.31
1984.5.30
1986.5.31
1985.5.31

実験室・研究室
実験室・研究室
研究装置機械室
機械室
事務室
厚生施設
機械室
実験室・研究室
守衛室
守衛室
守衛室
実験室・研究室
倉庫
実験室・研究室・事務室
実験室・研究室
実験室・研究室
機械室
実験室・研究室
実験室・研究室
機械室
実験室・研究室
植物栽培室
実験室・研究室
実験室・研究室
倉庫
倉庫
実験室・研究室
実験室・研究室
実験室・研究室
宿舎
実験室・研究室
宿舎
事務室
倉庫
図書室
実験室・研究室
守衛室
機械室
機械室
倉庫
実験室・研究室
機械室
研究装置機械室
機械室
実験室・研究室
機械室
実験室・研究室
厚生施設
厚生施設
実験室・研究室
実験室・研究室
実験室・研究室
倉庫
研究装置機械室
研究装置機械室
機械室
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建物名称 除却年竣工年月日 使用区分概要（研究室等）

建物使用区分の

概要

57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112

仮設動物実験棟
放射性有機廃液焼却炉室
国際交流会館Ａ棟
国際交流会館Ｂ棟
仮設フロンティア研究棟
仮設植物栽培実験棟
フロンティア中央研究棟
フロンティア材料科学実験棟
サイクロトロン棟（�期）
国際交流会館Ｃ棟
国際交流会館Ｄ棟（託児所）
フロンティア生物科学実験棟
仁科ロッジ
特高変電所電気棟
倉庫棟（ゴミ捨て場）
思考機能研究棟
生物研究棟（�期）
研究基盤技術棟
RI実験棟
サブエネルギーセンター
ジャー室
RI廃棄物保管庫
有機廃液保管庫
研究温室１
研究温室２
RI廃液処理施設
上水井水受水槽
守衛室（南門）
国際交流会館Ｅ棟
生物研究棟（�期）
ガバナーメーター室
国際交流会館Ｇ棟
研究廃液保管庫
有機溶剤貯蔵庫
広沢クラブ
液体窒素保存施設
ワークステーション室棟（安全管理室）
展示事務棟
RIビーム実験準備室
脳科学東研究棟
脳科学プレハブ棟
機器分析棟（JST）
RIBFプレハブ棟
テニスコート器具倉庫
脳科学中央研究棟（�期）
研究基盤技術部クリーンルーム棟
イカ長期飼育施設
タンパク質構造研究棟
核科学研究室
旧サイクロ保管庫
リングリニアック変電電源室
リングサイクロRF電源室
給水消火機械室
プール附属棟
実用化施設
仁科・偏極イオン源室

1992
1992

1992

1983.12.16
1983.12.16
1987.1.22
1987.1.22
―
1987.1.22
1988.3.29
1988.3.29
1989.2.6
1988.3.29
1988.3.29
1989.1.31
1990.6.29
―
―
1991.6.11
1990.12.27
1990.12.27
1990.12.27
1990.12.27
1990.12.27
1990.12.27
1990.12.27
1990.12.27
1990.12.27
1990.12.27
1990.12.27
1990.12.27
1991.3.28
1992.12.25
1992.8.3
1994.3.31
1994.3.31
1994.3.31
1994.7.22
1994.8.31
1994.12.20
1996.6.28
―
1997.8.8
1997.3.25
1997.3.
1997.8.14
1997.10.24
1999.4.16
1998.3.31
1998.10.15
1999.1.14
1999.1.14
1999.1.14
1999.1.14
1999.1.14
1999.1.14
1998.12.10
1999.3.30
1999.5.10

実験室・研究室
機械室
宿舎
宿舎
実験室・研究室
植物栽培室
実験室・研究室
実験室・研究室
研究装置機械室
宿舎
宿舎
実験室・研究室
宿舎
機械室
倉庫
実験室・研究室
実験室・研究室
実験室・研究室
実験室・研究室
機械室
実験室・研究室
倉庫
倉庫
植物栽培室
植物栽培室
機械室
機械室
守衛室
宿舎
実験室・研究室
機械室
宿舎
倉庫
倉庫
厚生施設
実験室・研究室
事務室
展示施設・事務室
事務室
実験室・研究室
実験室・研究室
実験室・研究室
事務室
厚生施設
実験室・研究室
実験室・研究室
実験室・研究室
実験室・研究室
実験室・研究室
倉庫
機械室
機械室
機械室
厚生施設
実験室・研究室
実験室・研究室

（平成16年3月末日現在）
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113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140

研究交流推進棟
研究交流東棟
研究交流南棟
研究交流機械棟
国際交流会館H棟
国際交流会館H棟電気室・ポンプ室
国際交流会館H棟ゴミ置場
上水受水槽ポンプ室
研究交流推進棟ポンプ室
情報基盤研究棟
統合研究支援施設
屋外型植物培養室
脳科学中央研究棟（�期）
液化ヘリウム供給回収設備棟
倉庫（1）
シャワー室
トイレ
ばっき槽機械室
東京大学原子核科学研究センター
物質科学研究棟
物質科学研究棟機械室
サイエンスタウン機械室
特高変電所内機械室
カート用車庫
RIBF棟（�期）
ナノサイエンス実験棟
脳科学池の端研究棟
RIBF棟（�期）＜建設中＞

2000.11.30
2000.11.30
2000.11.30
2000.11.30
2000.3.27
2000.3.27
2000.3.27
1999.8.31
2000.11.30
1999.11.25
2000.1.14
2000.3.15
2000.7.28
2000.12.6
―
―
―
―
―
2002.3.27
2002.3.27
2002.3.27
2002.3.27
2002.10.31
2003.3.20
2003.2.28
2004.2.23
―

実験室・研究室
実験室・研究室
実験室・研究室
機械室
宿舎
機械室
倉庫
倉庫
機械室
実験室・研究室
厚生施設
植物栽培室
実験室・研究室
機械室
倉庫
厚生施設
厚生施設
機械室
実験室・研究室
実験室・研究室
機械室
機械室
機械室
実験室・研究室
研究装置機械室
実験室・研究室
実験室・研究室
研究装置機械室・実験室・研究室

N
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建物名称 除却年竣工年月日 使用区分概要（研究室等）

建物使用区分の

概要

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

西研究棟
南研究棟
NMR棟
NMR棟
NMR棟
NMR棟
NMR棟
NMR棟
NMR棟
NMR棟
NMR棟
NMR棟
NMR棟
低温センター
ゴミ置場
東研究棟
ゴミ置場
交流棟
中央研究棟
中央NMR棟
機械設備棟
北研究棟
ゴミ置場

2000.8.10
2000.8.10
2000.4.10
2000.4.10
2000.4.10
2000.4.10
2000.4.10
2000.4.10
2000.4.10
2000.4.10
2000.4.10
2000.4.10
2000.4.10
2000.4.10
2000.8.10
2002.3.25
2002.3.25
2001.10.31
2003.2.5
2002.10.16
2002.10.16
2003.9.24
2003.9.24

実験室・研究室
実験室・研究室
研究装置機械室
研究装置機械室
研究装置機械室
研究装置機械室
研究装置機械室
研究装置機械室
研究装置機械室
研究装置機械室
研究装置機械室
研究装置機械室
研究装置機械室
機械室
倉庫
実験室・研究室
倉庫
厚生施設・事務室
実験室・研究室
研究装置機械室
機械室
実験室・研究室
倉庫

【横浜研究所】 （平成16年3月末日現在）

N
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建物名称 除却年竣工年月日 使用区分概要（研究室等）

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

組換えDNA実験棟
RIモニター・ポンプ室
実験排水処理棟
RIモニター・高圧滅菌棟
蓄熱槽・ポンプ室
エネルギー棟
研究棟第�期
職員宿舎（世帯用）
職員宿舎（単身者用）
遺伝子・細胞保存施設
RI廃棄物処理倉庫
職員宿舎（単身者用２室）増築
実験動物維持施設
研究棟第�期
食堂
守衛所
有機溶剤倉庫
実験排水処理棟第二系統
情報・研修棟
シークエンス試験室
エネルギー棟附属建屋
管理棟
倉庫棟
材料供給棟
RI処理施設上屋
解析研究棟
機械化研究所既存A棟
機械化研究所既存B棟
エネルギー棟附属建屋増築
立体駐車場
バイオリソースセンター
ヒト疾患モデル動物開発研究棟

1984.3.30

1985.5.20
1985.5.20
1985.5.20
1984.5.31
1986.1.31
1985.12.26
1985.12.26
1986.11.30
1987.3.20
1987.3.20
1987.10.23
1988.11.30
1988.3.30
1988.3.30
1988.3.31
1989.8.31
1990.3.28
1991.3.25
1991.3.25
1992.4.28
1992.4.28
1995.5.30
1996.3.29
1998.11.25
1998.11.25
1998.11.25
1999.2.26
1999.3.26
2000.12.25
2003.9.25

実験室・研究室
機械室
機械室
機械室
機械室
機械室
実験室・研究室
宿舎
宿舎
実験室・研究室
倉庫
宿舎
動物飼育施設
実験室・研究室
厚生施設
守衛室
倉庫
機械室
実験室・研究室
実験室・研究室
機械室
事務棟
倉庫
実験室・研究室
機械室
実験室・研究室
実験室・研究室
実験室・研究室
事務棟
駐車施設
実験室・研究室
実験室・研究室

【筑波研究所】 （平成16年3月末日現在）

N
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建物名称 除却年竣工年月日 使用区分概要（研究室等）

建物使用区分の

概要

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

蓄積リング棟
RI実験棟
研究交流施設A棟
医学利用実験施設
構造生物学研究棟
構造生物学研究棟動力棟
生物系特殊実験施設
危険物貯蔵庫
実験動物維持施設
長尺ビームライン実験施設
利用実験施設
物理科学研究棟
真空機器覆い
蓄積リング棟附属施設W
共用ビームライン覆い建屋
ハイスループット棟

1996.10.29
1996.12.27
1996.3.29
1997.6.30
1997.6.30

1999.3.30
1999.3.30
1999.11.30
1999.12.27
2000.2.29
2000.6.30

2000.10.30

2001.12.20

研究装置機械室
実験室・研究室
宿舎
実験室・研究室
実験室・研究室
機械室
実験室・研究室
倉庫
動物飼育施設
実験室・研究室
実験室・研究室
実験室・研究室
実験室・研究室
実験室・研究室
実験室・研究室
実験室・研究室

【播磨研究所】

※図中の数字記載建物は理研が設置。

（平成16年3月末日現在）

N
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建物名称 除却年竣工年月日 使用区分概要（研究室等）

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

発生・再生第二研究棟（BuildingB）
一般廃棄物倉庫
発生・再生研究棟（BuildingA）
危険物倉庫
産業廃棄物倉庫
動物飼育実験棟（動物棟）
エネルギー棟
水棲動物実験棟
発生・再生北研究棟（BuildingC）
廃棄物倉庫

2001.1.16
2001.1.16
2002.3.22
2002.3.22
2002.3.22
2002.3.22
2002.3.22
2002.9
2002.12.6

実験室・研究室
倉庫
実験室・研究室
倉庫
倉庫
動物飼育施設
機械室
動物飼育施設
実験室・研究室
倉庫

【神戸研究所】 （平成16年3月末日現在）

N




